
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  179 DEL 13/07/2018 
 
 

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Servizi Sociali  

 
( Proposta n. 212 del 13/07/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA' LUDICO-RICREATIVE PER IL CENTRO 

RICREATIVO ESTIVO PER I MINIRI ORGANIZZATO PRESSO LA SCUOLA 

PRIMARIA DI RONCO BRIANTINO PER L'ANNO 2018. PRESA D'ATTO DI MANCATA 

ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO - ANNULLAMENTO ACCERTAMENTO 

D'ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visti:  

 il Decreto Sindacale n. 7 del 28/02/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi alle persone;  

 la deliberazione di C.C. n. 59 del 21/12/2017 di approvazione del Bilancio di previsione per 

il triennio 2018/19/20, del DUP e relativi allegati; 

 la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della performance 2018/2020; 

 l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa “;  

 il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);  

 il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Premesso che annualmente l’Amministrazione comunale organizza nel periodo estivo un 

centro ricreativo estivo a favore dei bambini/ragazzi dai 3 ai 14 anni; 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale, per l’affidamento di tale servizio si è avvalsa della 

Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) della Provincia di Monza e della Brianza, ai sensi 

dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamata la propria determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio “Centro 

Ricreativo estivo 2018” n. 118 del 10/05/2018,  nonché l’approvazione della documentazione 

di gara da inviare alla C.U.C. della Provincia di Monza e della Brianza; 

 

Dato atto che: 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/5 - 13/07/2018 13:13:21 - Determinazione N.179/2018 - Data 13/07/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

- con determinazione Dirigenziale R.G. 693 del 11/05/2018, la C.U.C. della Provincia di 

Monza e della Brianza ha preso atto dell’indizione della procedura di gara del Comune di 

Ronco Briantino; 

- come previsto nella lettera di invito, la scadenza di presentazione delle offerte è stata 

fissata per il giorno 25/05/2018 ore 17.00; 

- entro il termine di scadenza fissato per le ore 17.00 del giorno 25/05/2018, sono 

pervenute mediante la piattaforma Sintel di Arca Lombardia n. 2 offerte; 

- nella 1 seduta pubblica del 30/05/2018 il seggio di gara ha provveduto: alla verifica 

della firma digitale degli operatori economici partecipanti, non rilevando irregolarità; 

all’apertura ed all’avvio dell’esame della documentazione amministrativa non rilevando 

irregolarità; 

- nella 1^ seduta riservata dell’01/06/2018 la Commissione di Gara ha esaminato e 

valutato gli elaborati tecnici presentati dagli operatori economici concorrenti, sulla base 

dei criteri fissati nella lettera di invito;  

- nella 2^ seduta pubblica dell’01/06/2018 ha attribuito il punteggio tecnico e  il 

punteggio relativo all’offerta economica;  

 

Richiamata la determinazione dirigenziale R.G. n. 827 del 04/06/2018 della Centrale Unica di 

Committenza con la quale: 

- sono stati approvati i verbali di gara del 30/05/2018 – 1^ seduta pubblica (verbale prot n. 

21781/2018), del 01/06/2018 – 1^ seduta riservata (verbale prot. n.22206/2018), del 

01/06/2018 – 2^ seduta pubblica (prot. n. 22259/2018); 

- è stata proposta l’aggiudicazione per “l’affidamento delle attività ludico-educative per Centro 

Ricreativo Estivo (CRE) per i minori, da organizzarsi presso la Scuola Primaria del Comune di 

Ronco Briantino per l’anno 2018, a favore di: Il Melograno società cooperativa onlus, con sede 

in Via A.Grandi, 44 – Segrate, per l’importo offerto di € 15.728,62 + € 50,00 quali oneri di 

sicurezza oltre IVA di legge; 

 

Considerato che, in relazione alla data di inizio del servizio (02/07/2018) ed al fine 

dell’organizzazione delle stesso (iscrizioni, pagamenti e altro) si è proceduto, con propria 

determinazione n. 157 del 20/06/2018, all’approvazione della proposta di aggiudicazione 

pervenuta dalla C.U.C. della Provincia di Monza e della Brianza, nelle more delle verifiche 

contrattuali; 

 

Dato atto che  con la determinazione sopra indicata: 

- il servizio è stato affidato a favore di: Il Melograno società cooperativa Onlus, con sede in Via 

A.Grandi n. 44 – Segrate, per l’importo offerto di € 15.728,62 + € 50,00, quali oneri di 

sicurezza, oltre IVA di legge; 

- è stato assunto impegno di spesa per la somma complessiva di € 16.567,55 al codice n. 

12041.03.1900 del Bilancio di previsione 2018/2020 – esercizio 2018, nonché accertamento in 

entrata al codice n. 30100.02.23108 del Bilancio di previsione 2018/2020 – esercizio 2018; 

 

Considerato che entro il termine del 23/06/2018 non sono pervenute richieste di iscrizioni al 

servizio sufficienti a garantire il numero minino necessario per l’avvio del servizio in ogni 

settimana di CRE; 

 

Dato atto che con nota trasmessa via pec in data 25/06/2018 ed anticipata telefonicamente al 

coordinatore de Il Melograno società cooperativa sociale onlus, è stata comunicata la mancata 

attivazione del servizio per mancanza di iscrizioni;  

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/5 - 13/07/2018 13:13:21 - Determinazione N.179/2018 - Data 13/07/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Dato atto inoltre  che il Responsabile del Settore competente procederà alle comunicazioni 

relative al perfezionamento del codice CIG N. 74730560E7, acquisito con il sistema SIMOG da 

parte della C.U.C. e, per opportuna competenza, successivamente posto in carico al nuovo 

centro di costo “settore servizi al cittadino” del Comune di Ronco Briantino; 

 

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e di trasmissione all’ANAC di 

cui all’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e successive 

disposizioni attuative; 

 

Atteso inoltre che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono stati pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato aio sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013; 

 

Dato atto altresì di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 

quindi in posizione di conflitto di interessi; 

 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma triennale della 

trasparenza ed integrità 2018/2020 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9 del 

30/01/2018; 

 

     DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa quanto segue: 

 

1)  di dare atto che, a seguito della mancata iscrizione al servizio delle attività ludico-

educative per il centro ricreativo estivo per i minori per il periodo 02/07/2018 – 31/08/2018, e 

aggiudicato a favore de Il Melograno società cooperativa onlus con sede in Segrate – Via 

A.Grandi n. 44, non verrà effettuato; 

 

2) di procedere all’annullamento: 

- dell’accertamento di entrata n. 156 - codice n. 30100.02.3108 del Bilancio di previsione 

2018/2020 – esercizio 2018 per l’importo di € 16.000,00; 

- dell’impegno di spesa n. 668 - codice n. 12041.03.1900 del Bilancio di previsione 2018/2020 

– esercizio 2018 per l’importo di complessivi € 16.567,55; 

 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli opportuni 

adempimenti; 

 

4)  di atto inoltre che il Responsabile del Settore competente procederà alle comunicazioni 

relative al perfezionamento del codice CIG N. 74730560E7, acquisito con il sistema SIMOG da 

parte della C.U.C. e, per opportuna competenza, successivamente posto in carico al nuovo 

centro di costo “settore servizi al cittadino” del Comune di Ronco Briantino; 

 

5) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sig.ra 

Gabriella Colombo. 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/5 - 13/07/2018 13:13:21 - Determinazione N.179/2018 - Data 13/07/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE  

   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a.  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/5 - 13/07/2018 13:13:21 - Determinazione N.179/2018 - Data 13/07/2018

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Contrassegno Elettronico
TIPO CONTRASSEGNO:
IMPRONTA (SHA-256):

QR Code
0e05b95a0881bdd385b94632183f72c849ed7f68f2aea9f31aa102fb25ce47a3

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico
Determinazione N.179/2018
Data: 13/07/2018
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITA' LUDICO-RICREATIVE PER IL CENTRO RICREATIVO ESTIVO
PER I MINIRI ORGANIZZATO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI RONCO BRIANTINO PER L'ANNO
2018. PRESA D'ATTO DI MANCATA ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO - ANNULLAMENTO
ACCERTAMENTO D'ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA

Firme digitali presenti nel documento originale
GABRIELLA COLOMBO

Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter del d.lgs.vo n. 82/2005 e s.m.i., si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema gestione documentale del COMUNE DI RONCO BRIANTINO, è conforme al documento
elettronico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all'articolo 71.

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/5 - 13/07/2018 13:13:21 - Determinazione N.179/2018 - Data 13/07/2018

ID: b6a0939ddf67e57f

URL: http://www.timbro-digitale.it/GetDocument/GDOCController?qrc=b6a0939ddf67e57f_p7m&auth=1


